
UCHWAŁA NR XIII/114/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2019r., poz.869)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

1. Zmniejsza się plan dochodów na 2019 r. o kwotę 68.090,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

2. Zmniejsza się plan wydatków na 2019 r. o kwotę 68.090,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały.

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r. zgodnie 
z załącznikiem
nr 3 do niniejszej Uchwały.

4. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2019 r.  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały.

5. Dokonać zmian w załączniku nr 3 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr XI/91/2019 z dnia 
30 października
2019 roku – „Plan przychodów i rozchodów w 2019 roku” w ten sposób że: wyrażenie „w tym       
1.924.162,45zł na pokrycie deficytu” zastępuje się „w tym 1.924.762,45 zł na pokrycie deficytu”)

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: 11333D2A-ACFF-4A5C-9B08-05CE565877AB. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 1 do URG Nr XIII/114/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmiana planu dochodów
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

758 9 987 296,07Różne rozliczenia 0,00 40 389,00 10 027 685,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

9 987 296,07 0,00 40 389,00 10 027 685,07

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 0,00 0,00 40 389,00 40 389,00

801 635 407,12Oświata i wychowanie 0,00 50 800,00 686 207,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

110 074,91 0,00 0,00 110 074,91

635 407,12 0,00 50 800,00 686 207,12

110 074,91
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 110 074,91

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 8 700,00 0,00 800,00 9 500,00

Wpływy z różnych dochodów0970 53 121,41 0,00 50 000,00 103 121,41

18 330 936,19razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

166 074,91 0,00 0,00 166 074,91

0,00 91 189,00 18 422 125,19

majątkowe

010 169 431,99Rolnictwo i łowiectwo -159 279,00 0,00 10 152,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

169 431,99 -159 279,00 0,00 10 152,99

169 431,99 -159 279,00 0,00 10 152,99

Id: 11333D2A-ACFF-4A5C-9B08-05CE565877AB. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

169 431,99
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-159 279,00 0,00 10 152,99

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 169 431,99 -159 279,00 0,00 10 152,99

981 574,72razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

169 431,99 -159 279,00 0,00 10 152,99

-159 279,00 0,00 822 295,72

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 19 312 510,91

335 506,90
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-159 279,00 0,00 176 227,90

-159 279,00 19 244 420,9191 189,00

Id: 11333D2A-ACFF-4A5C-9B08-05CE565877AB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr XIII/114/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 543 994,02 497 221,13 237 221,13 5 000,00 232 221,13 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 046 772,89 2 046 772,89 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 282,00 -52 282,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 992,00 16 992,00 0,00 0,00 0,00 16 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 508 704,02 514 213,13 237 221,13 5 000,00 232 221,13 276 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 994 490,89 1 994 490,89 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 992,00 16 992,00 0,00 0,00 0,00 16 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 196 992,00 196 992,00 0,00 0,00 0,00 196 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 1 601 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 601 474,00 1 601 474,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -52 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 282,00 -52 282,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 549 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 549 192,00 1 549 192,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 683 908,21 10 327 502,21 7 476 705,38 5 957 501,97 1 519 203,41 2 533 000,00 239 692,83 78 104,00 0,00 0,00 356 406,00 356 406,00 227 507,63 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 684 708,21 10 328 302,21 7 477 505,38 5 957 501,97 1 520 003,41 2 533 000,00 239 692,83 78 104,00 0,00 0,00 356 406,00 356 406,00 227 507,63 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 1 756 115,30 1 749 965,30 1 697 865,30 1 342 380,10 355 485,20 0,00 52 100,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 756 915,30 1 750 765,30 1 698 665,30 1 342 380,10 356 285,20 0,00 52 100,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 2 078 431,97 1 072 966,97 1 066 966,97 0,00 1 066 966,97 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 005 465,00 1 005 465,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33 600,00 -33 600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 044 831,97 1 072 966,97 1 066 966,97 0,00 1 066 966,97 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 971 865,00 971 865,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 775 000,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33 600,00 -33 600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 741 400,00 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461 400,00 461 400,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 23 356 998,14 17 303 295,06 13 108 265,42 8 551 705,97 4 556 559,45 3 183 500,00 698 731,83 134 104,00 0,00 178 693,81 6 053 703,08 6 053 703,08 1 340 116,63 0,00 0,00

zmniejszenie -85 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -85 882,00 -85 882,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 792,00 17 792,00 800,00 0,00 800,00 16 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 288 908,14 17 321 087,06 13 109 065,42 8 551 705,97 4 557 359,45 3 200 492,00 698 731,83 134 104,00 0,00 178 693,81 5 967 821,08 5 967 821,08 1 340 116,63 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 11333D2A-ACFF-4A5C-9B08-05CE565877AB. Podpisany Strona 1



Id: 11333D2A-ACFF-4A5C-9B08-05CE565877AB. Podpisany Strona 1



Id: 11333D2A-ACFF-4A5C-9B08-05CE565877AB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Zmiany budżetu po stronie dochodów (zmniejszenie o kwotę 68.090,00 zł):

1) zmniejszone planowane do otrzymania zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Jastrzębie (- 159.279 zł) – przewiduje się że środki wpłyną do budżetu w 2020 roku,

2) wprowadzono środki na uzupełnienie dochodów gmin (40.389 zł) pismo Ministra Finansów z 
dnia 11.12. 2019 r ST3.4751.8.2019

3) wprowadzono planowane do otrzymania dochody za pobyt dzieci z innych gmin w naszych
przedszkolach 50.000 zł

4) wprowadzono darowiznę dla Przedszkola w Rudniku 800 zł (Suedzucker Polska SA 500 zł i
BS Racibórz 300 zł)

2. Zmiany budżetu po stronie wydatków (zmniejszenie o kwotę 68.090,00 zł):

1) uzupełniono środki na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na realizację
publicznego transportu zbiorowego (16.992 zł),

2) zmniejszono środki na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na modernizację dróg

i  chodników (52.282 zł),

3) zmniejszono plan wydatków na zadaniach: wykonanie dokumentacji „Efektywne zarządzanie
energią – modernizacja i rozbudowa systemu oświetlenia ulic” (33.600 zł) przeniesiono do
realizacji na 2020 rok (zadanie w WPF),

4) zwiększono wydatki w przedszkolu w Rudniku (800 zł).

Id: 11333D2A-ACFF-4A5C-9B08-05CE565877AB. Podpisany Strona 1




